
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
SPLITSKO DALMATINSKA ŽUPANIJA  
GRAD TRILJ  
GRADSKO VIJEĆE  
ODBOR ZA STATUT, POSLOVNIK I NORMATIVNU DJELATNOST  
 

KLASA: 

URBROJ: 

Trilj, 11.11.2024. 
 

Gradsko vijeće Grada Trilja  
n/r predsjednika Miljenka Marića  

e-mail: miljenko.maric70@gmail.com 
n/p gradonačelnika g. Ivana Bugarina  

e-mail: gradonacelnik@trilj.hr 
Upravni odjel općih poslova,  

lokalne samouprave i društvenih djelatnosti  
n/p Dino Hrustić , dipl.iur  

e-mail: dino.hrustic@trilj.hr 
Marko Varvodić 

marko.varvodic@trilj.hr 
e-mail: grad@trilj.hr 

 
Grad Trilj , Poljičke republike 15,  21 240 Trilj  

      Gradskom vijeću grada Trilja (ili drugom 
nadležnom tijelu) 

 

 
 
Na temelju članka 40. Statuta grada Trilja („Službeni glasnik grada Trilja“ broj 03/09, 

01/13, 02/18, 01/21, 05/23 i 09/23 ) i članaka 7.,8., 28. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja br. 03/09, 01/13 ,01/21, 05/23 i 09/23) i 

Zakona o pravu na pristup informacijama predlažem da Gradsko vijeće HITNO uvrsti 

u dnevni red ovu točku i donese :  

ZAKLJUČAK O PODNOŠENJU ZAHTJEVA/ ZAMOLBE ZA DAROVANJE 
NEKRETNINA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE GRADU TRILJU 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:miljenko.maric70@gmail.com
mailto:gradonacelnik@trilj.hr
mailto:dino.hrustic@trilj.hr
mailto:marko.varvodic@trilj.hr
mailto:grad@trilj.hr


 
 
 
Predmet : Nacrt prijedloga ZAKLJUČKA 
 
Nadležnost za donošenje :  GRADSKO VIJEĆE GRADA TRILJA 

 

Pravni temelj:   Na temelju čl. 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (“NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) te 

čl.32. Statuta Grada Trilja (Službeni glasnik Grada Trilja  broj 

03/09, 01/13,02/18, 01/21, 05 /23 i 09/23) u svezi članka 34.  

Statuta grada Trilja i članka 25.a  30. i 40. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Trilja 

 

Predlagatelj:  Ante Kozina i Miljenko Marić - MOST Trilj 

 

Izvjestitelj:  Miljenko Marić i Ante Kozina 

 

Materijal izradio:  Miljenko Marić 

 

Po potrebi i procjenu potrebnih sredstava za provođenje akta (upravnog 

tijela za financije i proračun) : nisu potrebna dodatna sredstva za 

provođenje ovog akta- procjena predlagatelja 

 

Obrazloženje: 

Cilj donošenja ovog Zaključka je potreban kako bi se ubrazalo procesei  što prije 

pristupilo uređenju prostora na kojoj je bila bivša tvornica Cetinka i kako bi se sve 

zagrade i prostori što prije doveli u uporabno stanje te tako doprinijelo 

gospodarskom, demografskom i institucionalnom razvoju grada Trilja. 

 

Miljenko Marić, prof. 

Predsjednik Odbora 

  

 
 
 
 
 
 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi – (na 
snazi od 24.12.2020.NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), .a u vezi s člancima 32. i 33. Zakona o 
upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništu Republike Hrvatske ("Narodne 
novine" broj 155/23)  te na temelju članka 32 Statuta grada Trilja  Gradsko vijeće grada 
Trilja  na sjednici održanoj  _________ 2024. godine donosi: 

 
 

Z A K LJ U Č A K  
o podnošenju zahtjeva/zamolbe za darovanje nekretnina u vlasništvu 

Republike Hrvatske gradu Trilju 
 

 
1. Gradsko vijeće grada Trilja  odobrava i potiče podnošenje zahtjeva/zamolbe za 

darovanje nekretnina gradu Trilju koje su u Vlasništvu Republike Hrvatske koje 
se nalaze na prostoru koji pripada jedinici lokalne samouprave. 
 

2. Nekretnine su gradu Trilju potrebne za poticanje gosodarskog napretka, 
socijalne dobrobiti građana, ujednačavanje gospodarskog i demografskog 
razvitka svih krajeva Republike Hrvatske. 

 
3. Zahtjeve za darovanje nekretnina u svrhu raspolaganja u skladu sa člankom 3. 

Uredbe o darovanju nekretnina u vlasništvu Republike Hrvatske ( NN 95/2018) 
potrebno je podnijeti bez odgode Vladi Republike Hrvatske, odnosno nadležnim 
Ministarstvima ili drugim zakonom ovlaštenim tijelima. 

 
4. Zahtjeve podnosi gradonačelnik grada Trilja za nekretnine u centru  grada Trilja, 

a  vezane za stečaj bivše tvrtke SMS d.o.o., za nekretnine koje su u obuhavatu 
prostornog plana grada Trilja određene u Prostornom planu kao stambene 
zone, gospodarske zone i zone mješovite namjene, ta za nekretninu na 
području Košuta (tzv.Barovine na kojem je izgrađeno asfaltno igralište) koja je 
sportsko rekreativne namjene i druge nekretnine koje su potrabne za razvoj 
grada Trilja. 
 

5. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom 
glasniku grada Trilja i na web stanicama grada Trilja.  

 
KLASA: 
URBROJ: 
 
Trilj,________________ 
 

Gradsko Vijeće grada Trilja 
 

Predsjednik Gradskog vijeća 
 

__________________ 
Miljenko Marić, prof. 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702

		2024-11-11T20:05:25+0100
	Ulica Kalina 5, Košute, 21 240 Trilj
	I am the author of this document




